
Audience

Trafic

Sources de trafic

%

56%

44%

6%

24%

23 841 11 538 2 414 5%

117 109 38 257 12 518 7%

2 522

576

408

391

305

Instagram

Nombre de visites

Principaux réseaux sociaux

Twitter

Linkedin

Facebook

Visites

124

214

12

15

Ecosia

23 162

49,5% 3,3%

1542

0,3%

136

0,5%

235

0,5%

249

Bing Qwant Yahoo

Art. "Qui sommes-nous ?"
Art. "Rémunération et aides régionales pour les 

stagiaires de la formation professionnelle"
710

Orientation (Pages les plus consultées)
Page d'accueil 3 526
Art. "Besoin de financer vos études pour 

des formations du secteur sanitaire et 

social ?"

3 415

Art. "Trouver un contrat 

d'apprentissage"
1 117

Art. "Le secteur du transport et de la 

logistique"
943

Art. "Demande de bourse pour les 

formations des secteurs sanitaire et 

social"

787

4,3%

Accès direct

Réseaux sociaux

Autres (mails d'info, etc.) 1 926

56

51
40

www.centre-valdeloire.fr

vae.gouv.fr

lycees.netocentre.fr

www.intercariforef.org

mes-aides.francetravail.fr

www.cleor.centre-valdeloire.fr

www.ifpm-orleans.fr

Google

Pages par visite 3,92

Taux de rebond

Visites %

Moteurs de recherche 25 543 57,6%

Sites référents 4 412 9,9%

16,29%

14 538 32,8%

368 0,8%

Types de terminaux utilisés Visites

Moteurs de recherche les plus utilisés

Moteur

Visites

279

67

64

56

Sites référents les plus importants

Part de trafic

24 793

10 751

Gipalfa (Pages les plus consultées)
Page d'accueil

19 427

2 567

Téléphone portable

Micro-ordinateur

Tablette

Part des terminaux mobiles Apple :

Art. "Trans'Formation - Mobilisation des publics 

vers la formation"

Visites

Pages vues

Orientation Gipalfa

51% 25%

64% 21%

Formation

Formation (Pages les plus consultées)
Page d'accueil 36 704

Art. "Les formations financées par la Région Centre-

Val de Loire"
4 844

Art. "Les Visas Libres savoirs : des formations 

gratuites et utiles pour travailler"
988

Art. "Sanitaire et social : les formations financées par 

la Région Centre-Val de Loire"
837

Art. "Trans'Formation"

Art. "Sanitaire et social"

Visites

Pages vues

Visites

Pages vues

Fréquentation du site

Visites 46 787

Pages vues 183 270

Durée moyenne des visites 02:20

Visiteurs uniques absolus 36 623

Tableau de bord
Etoile

Février 2012

Tableau de bord
Etoile / Formation / Orientation / Gipalfa

Juillet 2024

Répartition des 
pages vues

étoile formation

orientation gipalfa

Répartition des 
visites

étoile formation

orientation gipalfa


