



Tableau de bord

Etoile / Formation / Orientation / Gipalfa Juillet 2024





Audience

Fréquentation du site		
Visites	46 787	(2)
Visiteurs uniques absolus	36 623	€
Pages vues	183 270	€
Durée moyenne des visites	02:20	②
Pages par visite	3,92	2
Taux de rebond	16,29%	€

Trafic

Répartition des visites





■ orientation ■ gipalfa

Ré	pa	rt	iti	on	d	es
	pa	ge	S١	/u	es	



■étoile	formation
orientation	n ■ gipalfa

Sources de trafic	Visites		
	25 543	57,6%	©
Sites référents	4 412	9,9%	②
	14 538	32,8%	②
Réseaux sociaux	368	0,8%	©
	1 926	4,3%	②

Sites référents les plus importants	Visites
www.centre-valdeloire.fr	279
vae.gouv.fr	67
lycees.netocentre.fr	64
www.intercariforef.org	56
mes-aides.francetravail.fr	56
www.cleor.centre-valdeloire.fr	51
www.ifpm-orleans.fr	40

Moteurs de recherche les plus utilisés					
Moteur	Google	Bing	Qwant	Yahoo	Ecosia
Part de trafic	49,5%	3,3%	0,3%	0,5%	0,5%
Nombre de visites	23 162	1542	136	235	249

Principaux réseaux sociaux	Visites
Facebook	124
Linkedin	214
Twitter	12
Instagram	15

Types de terminaux utilisés	Visites	
Micro-ordinateur	24 793	56%
Téléphone portable	19 427	44%
Tablette	2 567	6%
Part des terminaux mobiles Apple :	10 751	24%

Formation				
Visites	23 841	51%		
Pages vues	117 109	64%		

Formation (Pages les plus consultées)		
Page d'accueil	36 704	
Art. "Les formations financées par la Région Centre- Val de Loire"	4 844	
Art. "Les Visas Libres savoirs : des formations gratuites et utiles pour travailler"	988	
Art. "Sanitaire et social : les formations financées par la Région Centre-Val de Loire"	837	
Art. "Rémunération et aides régionales pour les stagiaires de la formation professionnelle"	710	

Orientation			
Visites	11 538	25%	
Pages vues	38 257	21%	

Orientation (Pages les plus consultées)		
Page d'accueil	3 526	
Art. "Besoin de financer vos études pour des formations du secteur sanitaire et social ?"	3 415	
Art. "Trouver un contrat d'apprentissage"	1 117	
Art. "Le secteur du transport et de la logistique"	943	
Art. "Demande de bourse pour les formations des secteurs sanitaire et social"	787	

Gipalfa		
Visites	2 414	5%
Pages vues	12 518	7%

Cinalfo (Barros los plus capacitács)		
Gipalfa (Pages les plus consultées)		
Page d'accueil	2 522	
Art. "Trans'Formation - Mobilisation des publics vers la formation"	576	
Art. "Trans'Formation"	408	
Art. "Sanitaire et social"	391	
Art. "Qui sommes-nous ?"	305	